
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE-SUCRE 

 
 

TRASLADO EN LISTA 
 
 
EN LA FECHA PONGO A DISPOSICIÓN DEL DEMANDADO LA LISTA 
ACTUALIZADA DEL CRÉDITO PRESENTADA POR EL DEMANDANTE. 
 
EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO POR EL TERMINO DE TRES (03) DÍAS. 
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  
RADICACION: 707134089001-2020-00165-00  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: LUIS EMIRO SALCEDO MERCADO 
  
 
 
NATURALEZA DEL TRASLADO 
 
 
 
LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO 
 
Para dar cumplimiento al artículo 110 del C.G.P se fija el presente en el portal web 
de la Rama Judicial asignado a este Juzgado por el término de un día, hoy 17 de 
julio de 2023 a las 8: 00 am. 
 

 

 
LILIBET OROZCO AGUAS 

Secretaria  
 

 
 
Desfijado 17 de julio de 2023 a las 5:00 pm. 
 
Corren los días 18,19 y 21 de julio de 2023. 



Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE - SUCRE 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: LUIS EMIRO SALCEDO MERCADO.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 70713408900120200016500 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE JUNIO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios     PAGARE 063666100005929                                          
$  1.751.536.oo  

 

Total, Adición Intereses Moratorios     PAGARE 063666100006529                                          
$  2.513.205.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO LUIS EMIRO SALCEDO MERCADO         PAGARE 063666100005929         RAD.70713408900120200016500          JPM-SAN ONOFRE

FECHA ACTUALIZACION: JUNIO 30/2023                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

8-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 3.404.075,00 0,075% 22 56.321,12 56.321

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 3.404.075,00 0,076% 30 77.514,98 133.836

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 3.404.075,00 0,078% 30 79.949,13 213.785

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 3.404.075,00 0,081% 30 82.719,02 296.504

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 3.404.075,00 0,084% 30 85.614,82 382.119

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 3.404.075,00 0,087% 30 89.308,01 471.427

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 3.404.075,00 0,091% 30 93.211,03 564.638

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 3.404.075,00 0,097% 30 98.624,91 663.263

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 3.404.075,00 0,101% 30 103.283,37 766.546

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 3.404.075,00 0,106% 30 108.193,63 874.740

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 3.404.075,00 0,114% 30 115.999,68 990.740

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3.404.075,00 0,119% 30 121.035,85 1.111.776

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3.404.075,00 0,124% 30 126.659,57 1.238.435

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3.404.075,00 0,127% 30 129.429,46 1.367.865

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3.404.075,00 0,129% 30 131.737,70 1.499.602

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3.404.075,00 0,124% 30 127.037,28 1.626.640

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3.404.075,00 0,122% 30 124.896,91 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

0,00% 0,00% 3.404.075,00 0,000% 0,00 1.751.536

3.404.075

0

0

1.751.536

TOTAL CREDITO  5.155.611            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  1.751.536

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO LUIS EMIRO SALCEDO MERCADO         PAGARE 063666100006529         RAD.70713408900120200016500          JPM-SAN ONOFRE

FECHA ACTUALIZACION: JUNIO 30/2023                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

8-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 4.884.363,00 0,075% 22 80.812,79 80.813

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 4.884.363,00 0,076% 30 111.222,97 192.036

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 4.884.363,00 0,078% 30 114.715,62 306.751

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 4.884.363,00 0,081% 30 118.690,02 425.441

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 4.884.363,00 0,084% 30 122.845,07 548.286

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 4.884.363,00 0,087% 30 128.144,27 676.431

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 4.884.363,00 0,091% 30 133.744,56 810.175

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 4.884.363,00 0,097% 30 141.512,71 951.688

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 4.884.363,00 0,101% 30 148.196,93 1.099.885

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 4.884.363,00 0,106% 30 155.242,45 1.255.127

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 4.884.363,00 0,114% 30 166.443,03 1.421.570

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 4.884.363,00 0,119% 30 173.669,21 1.595.240

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 4.884.363,00 0,124% 30 181.738,45 1.776.978

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 4.884.363,00 0,127% 30 185.712,85 1.962.691

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 4.884.363,00 0,129% 30 189.024,85 2.151.716

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 4.884.363,00 0,124% 30 182.280,41 2.333.996

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 4.884.363,00 0,122% 30 179.209,29 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

0,00% 0,00% 4.884.363,00 0,000% 0,00 2.513.205

4.884.363

0

0

2.513.205

TOTAL CREDITO  7.397.568            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  2.513.205

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2


